Municipal do Campo de Beach Soccer, Praia do Corsário, bairro Boca do Rio, Salvador/BA; e
contou com a participação de 12 equipes (07 do gênero masculino e 05 do gênero feminino),
 
de Salvador, Simões Filho, Ilhéus e Lauro de Freitas, com aproximadamente 116 ( cento e
dezesseis) atletas. O evento foi aberto ao público com entrada gratuita e recebeu cerca de 100
(cem) pessoas durante os dois dias do torneio.
 
Na categoria masculina, a disputa acontece entre oito times distribuídos em quatro grupos:
chave A- Tigre x Fraternal;